АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11 октября 2024 г.

№ 81
с.Новорождественка
О методике распределения иных  межбюджетных трансфертов бюджету                                                                             Исилькульского муниципального района на 2025-2027 годы

В соответствии с п.2 ст. 11 Положения «О бюджетном процессе в Новорождественском сельском поселении Исилькульского муниципального района Омской области» , Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новорождественского сельского поселения, Администрация Новорождественского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету Исилькульского муниципального района на 2025-2027 годы (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Глава сельского поселения

             Ю.Н.Косенок

Приложение №1 к постановлению Администрации Новорождественского сельского поселения от 11.10.2024 г. № 81
Методика

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджету Исилькульского муниципального района на 2025- 2027 годы
1. Размер иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях определяется по следующей формуле:

 МБТм= (СЗПу * 15%) +Д где:
СЗПу - средняя заработная плата работников учреждения;

15%- доля софинансирования оплаты труда штанных работников учреждения;

        Д=∑соф.*К

       Д-доля софинансирования мероприятий поселением;
       ∑соф.- общая сумма софинансирования мероприятий;
            К- коэффициэнт соответсвующий количеству молодежи данного поселения %

Расчет иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027  годов согласно приложению 1 к настоящей методике.

2. Размер иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий  по созданию условий  для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры определяется по следующей формуле:

МБТк = (Сшi * 32%) + 30,2% где:

Сшi – фонд оплаты труда согласно штатного расписания работников культуры i – го поселения;

32%- доля софинансирования оплаты труда штанных работников учреждения;
        30,2 % - отчисления во внебюджетные фонды
Расчет иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящей методике.
3. Размер иных межбюджетных трансфертов на выполнение полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета определяется по следующей формуле:

МБТкон=(Дфз * Гфз) + (Дбк * Гбк)
         Дфз – базовая потребность для реализации полномочия по осуществлению контроля в отношении соответствия информации, содержащейся в документах, указанных в части 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для первой группы поселений  в расчете на одно поселение;
         Гфз – группа поселения для реализации полномочия по осуществлению контроля в отношении соответствия информации, содержащейся в документах, указанных в части 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
         Дбк – базовая потребность для реализации полномочия по осуществлению внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, предусмотренного статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ;
Гбк – группа поселения для реализации полномочия по осуществлению внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля, предусмотренного статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ.

Расчет иных межбюджетных трансфертов на выполнение полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027  годов согласно приложению 3 к настоящей методике.

 4. Размер иных межбюджетных трансфертов на выполнение отдельных бюджетных полномочий финансового органа определяется по следующей формуле:

Vмбт = Ni * H
где:

Vмбт  - объем иных межбюджетных трансфертов  на выполнение  отдельных бюджетных полномочий финансового органа;

Ni – норматив финансовых затрат  на выполнение  i- го полномочия

H -  количество полномочий, определяемых соглашением.

Норматив финансовых затрат  на выполнение  i- го полномочия определяется по следующей формуле:

Ni  = Окл* Nмес * К
где:

Окл – оклад по младшей должности  муниципальной службы  "специалист", установленный в Исилькульском муниципальном районе  Омской области;

Nмес – количество месяцев выполнения  полномочий в плановом году;

К – поправочный коэффициент, равный 0,15.»
Расчет иных межбюджетных трансфертов на  выполнение отдельных бюджетных полномочий финансового органа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027  годов согласно приложению 4 к настоящей методике.

Приложение 1

к методике распределения иных межбюджетных

трансфертов бюджету Исилькульского

муниципального района на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов
РАСЧЕТ

иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
МБТм = (326 706,59 х 15%)+(324 570,70 х 5,159%)=49 005,99+16 744,60= 65 750,59 рублей

	Наименова-ние
	Сумма затрат, рублей
	Количество молодежи в поселении, человек
	в Новорождественском с/п, человек
	Доля софинансирования поселения

%
	Сумма иных межбюджетных трансфертов, рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	средняя заработная плата работников учреждения
	326 706,59
	11029
	569
	15
	49 005,99
	49 005,99
	0,00

	сумма затрат на проведение мероприя-тий с деть-ми и моло-дежью
	324 570,70
	11029
	569
	5,159
	16 744,60
	16 744,60
	0,00

	65 750,59
	65 750,59
	0,00

Приложение 2

 к методике распределения иных межбюджетных

 трансфертов бюджету Исилькульского

муниципального района на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов
Расчет

иных межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий  по  созданию условий  для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
МБТк= (1 734 772,80 х 32%) +30,2% =722 775,75 рублей
	Фонд оплаты труда согласно штатного расписания по клубной и библиотечной системе, рублей
	КОСГУ 213 (30,2%) рублей
	Доля софинанси-рования

поселения

	Сумма иных  межбюджетных трансфертов, рублей

	1
	2
	3
	4

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1 734 772,80
	523 901,39
	32%
	722 775,75
	722 775,75
	0,00

Приложение 3

 к методике распределения иных межбюджетных

 трансфертов бюджету Исилькульского

муниципального района на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов
Расчет

 иных межбюджетных трансфертов на выполнение полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
МБТкон=(Дфз * Гфз) + (Дбк * Гбк) =88 375,00 рублей

	Базовая потребность на одно поселение
	группа поселения
	Сумма иных межбюджетных трансфертов, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	для реализации полномочия по осуществлению контроля в отношении соответствия информации, содержащейся в документах, указанных в части 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ, рублей
	9 100,00
	5
	45 500,00
	45 500,00
	0,00

	для реализации полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренного статьей 269.2 БК, рублей
	8 575,00
	5
	42 875,00
	42 875,00
	0,00

	88 375,00
	88 375,00
	0,00

Приложение 4

 к методике распределения иных межбюджетных

 трансфертов бюджету Исилькульского

муниципального района на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов
Расчет

иных межбюджетных трансфертов на выполнение  отдельных бюджетных полномочий финансового органа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Vмбт = Ni * H
Ni = Окл* Nмес * К

Ni = 6 000,00*12*0,15= 10 800,00 рублей

Vмбт = 10 800,00 * 11=118 800,00 рублей

	Оклад по младшей должности  муниципальной службы  "специалист", установленный в Исилькульском муниципальном районе  Омской области, рублей (Окл)
	Количество месяцев выполнения  полномочий в плановом году,  (Nмес.)
	Поправочный коэффициент, (К)
	Количество полномочий, определяемых соглашением, (H)
	Объем иных межбюджетных трансфертов  на выполнение  отдельных бюджетных полномочий финансового органа, рублей (Vмбт)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6 000,00
	12
	0,15
	11
	118 800,00
	118 800,00
	0,00